

证券代码:002490 证券简称:山东墨龙 公告编号:2025-058

山东墨龙石油机械股份有限公司

关于修订《公司章程》及其附件的公告

2025年10月16日,山东墨龙石油机械股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)第八届董事会八次临时会议审议通过《关于调整公司治理结构并修订〈公司章程〉及其附件的议案》,现将具体情况公告如下:

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)关于新《公司法》配套制度规则实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,公司拟调整治理结构,不再设置监事会和监督,监事会的职权由董事会审计委员会承接,与监事会相关制度相应废止,同时结合公司实际情况,拟修订《公司章程》及其附件《股东大会议事规则》《董事会议事规则》,并将《股东大会议事规则》名称调整为《股东会议事规则》。《公司章程》修订详情见附件修订议案书。

本次修订所涉及的各项目条款中,本次对《公司章程》的修订中,关于“股东大会”的表述统一修改为“股东大会”,整体删除原《公司章程》中“监事会”“监事会主席”相关表述,并部分修改为“审计委员会”“审计委员会负责人”“审计委员会召集人”或“替换为”或者,在不涉及其他修订的范围内,不再重复出现数字。此外,因删除和增补条款导致有剩余条款号发生变化(包括引用)的各条款号(及规范序号与阿拉伯数字序号)均按照修订后的条款号重新编排,以体现条款号与条款内容相一致的情况。

本次议案尚需经公司 2025 年第一次临时股东大会审议,并经出席股东大会的股东(包括股东代理人)所持表决权的三分之二以上通过。

二、备查文件

1、第八届董事会第八次临时会议决议。

特此公告。

山东墨龙石油机械股份有限公司董事会

二〇二五年十月十六日

附件：

山东墨龙石油机械股份有限公司
《公司章程》修订对比表

《公司章程》修订对比表	
修订前	修订后

第一章 总则	第一章 总则
--------	--------

新增	<p>第一条</p> <p>为维护公司、股东、职工和债权人的合法权益,规范公司的组织和行为,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”),《中华人民共和国证券法》(以下简称“《证券法》”),《深圳证券交易所股票上市规则》(香港联合交易所有限公司证券上市规则)(以下简称“《香港上市规则》”)和其他有关规定,制定本章程。</p>
----	--

[illegible][illegible][illegible][illegible]